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Nr sprawy: PIFZ.271.22.2019 PW 

 

Zamawiający - Gmina Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty - działając na podstawie 

prawnej art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.– dalej „ustawa Pzp”) zamieszcza na stronie 

internetowej, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), bez 

ujawniania źródła zapytania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn.: „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych”. 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z Pzp, Zamawiający zmienia treść SIWZ. 

Dokonaną zmianę treści SIWZ udostępnia na stronie internetowej. 

Ogłoszenie o zamówieniu: zostało przekazane 22 listopada 2019 roku i opublikowane 26 listopada 

2019 roku w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2019/S 228-559877 

Zamówienie nie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI (część III) 

Pytanie 1/III. Wg SIWZ i OPZ PSZOK trzeba wyposażyć w samochodową elektroniczną wagę najazdową.  

Prosimy o podanie parametrów technicznych wagi samochodowej, jaka ma zostać zamontowana na 

PSZOK ,przede wszystkim informację o nośności wagi oraz wymiarach. 

Odpowiedź 1/III 

PSZOK powinien być wyposażony w najezdną wagę samochodową służącą do ważenia odpadów 

przywożonych przez mieszkańców, z uwagi na możliwość dostarczania samochodami odpadów 

selektywnie zebranych w dużych ilościach, np. odpadów zielonych, poremontowych czy 

wielkogabarytowych. 

Jednakże Zamawiający zwiększa dopuszczalne obciążenie maksymalne wagi i określa, że nie powinno 

ono być większe niż 20 Mg (w odpowiedzi zamieszczonej w „Pytania i odpowiedzi cz. II” było 10 Mg). 

Waga, która ma służyć do określania ciężaru przekazywanych przez mieszkańców odpadów ma być 

sprawna, zalegalizowana i powinna spełniać wymagania prawne w powyższym zakresie. Waga nie musi 

być elektroniczna i po okresie umowy Wykonawca powinien wagę zabrać. 

Zamawiający dopuszcza papierową formę rejestracji przyjęć odpadów w PSZOK. 

 

Pytanie 2/III. Prosimy o wskazanie miejsca (na mapce poglądowej) na terenie PSZOK, na którym mam 

być zamontowana waga? 

Odpowiedź 2/III 

Zamawiający załącza mapę poglądowa wskazującą planowanie usytuowanie wagi. 
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Pytanie 3/III. Bardzo prosimy o przeanalizowanie decyzji o montażu wagi samochodowej – zwiększy to 

koszty realizacji usługi, a w odniesieniu do przedmiotu zamówienia i limitów wagowych na mieszkańca 

wyrażonych w kg brak jest konieczności montażu tak dużej wagi. 

Odpowiedź 3/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 4/III. Czy waga samochodowa  przechodzi po zakończeniu umowy (12 m-cach) na własność 

Zamawiającego? 

Odpowiedź 4/III 

Odpowiedź została zamieszczona w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 

Po okresie umowy Wykonawca powinien wagę zabrać, jednakże dopuszcza się możliwość odkupienia 

wagi przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 5/III. Bardzo prosimy o wprowadzenie dodatkowej pozycji  do formularza oferty związanej 

z inwestycją w wagi ze względu na fakt, iż taka usługa nie powinna być wliczana w koszt odbioru 

i zagospodarowania odpadu liczony za 1 Mg. Jeżeli Zamawiający nie dokona takiej zmiany, prosimy 

o informację, w koszt których odpadów wykonawca ma wliczyć koszt zamontowania i koszt zakupu 

wagi samochodowej? 

Odpowiedź 5/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

Po okresie umowy Wykonawca powinien wagę zabrać. 

 

Pytanie 6/III. Pozacenowym kryterium oceny ofert  są zbiórki elektroszrottu/gabarytów i opon. 

Wykonawca, który zadeklaruje 4 zbiórki w roku otrzyma maksymalną ilość punktów w tym kryterium. 

Prosimy o przeanalizowanie zasadności  tak dużej liczby  zbiórek, w szczególności w  kontekście 

posiadania przez Gminę PSZOK  oraz faktu, iż dodatkowe zbiórki generują dodatkowe ilości odpadów, 

w tym ryzyko przywożenia odpadów z innych gmin, gdzie zbiórki są rzadziej. Ilość 2 zbiórek jest naszym 

zdaniem wystarczająca  i powszechnie stosowana przez Gminy. 
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Odpowiedź 6/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 7/III. Czy i na jakiej zasadzie Zamawiający przekaże teren pod PSZOK wykonawcy? Jaka jest 

wysokość odpłatności za użytkowanie terenu oraz podatek od nieruchomości? 

Odpowiedź 7/III 

Zamawiający przekaże teren PSZOK Wykonawcy poprzez sporządzenie umowy dzierżawy. 

Wysokość za użytkowanie terenu będzie wynosić 600,00zł + VAT 

Wysokość za użytkowanie baraków będzie wynosić 135,00 zł + VAT 

Podatek od nieruchomości będzie wynosić 1 264,00 zł 

 

Pytanie 8/III. Jaki jest termin na podstawienie pojemników oraz wyposażenie PSZOK w kontenery i 

wagi, w tym uruchomienie PSZOK? 

Odpowiedź 8/III 

Zgodnie z umową. 

 

Pytanie 9/III. Bardzo prosimy, ze względu na nierównomierną ilość odpadów wytwarzanych na terenie 

gminy Kostomłoty (o czym pisze sam Zamawiające w SIWZ) o  rozliczanie się wg rzeczywistych mas 

odebranych  i zagospodarowanych odpadów wg stawek wskazanych w ofercie, a nie wg ceny średniej 

ważonej. 

Odpowiedź 9/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 10/III. Prosimy o zmianę zapisu pkt 3  w rozdziale 4 OPZ poprzez wykreślenie ostatniego słowa 

„komunalnych” a wstawienie „przetwarzających odpady”. Z brzmienia tego zapisu można byłoby 

wywnioskować, że Zamawiający zamierza zapłacić tylko  za rzeczywistą ilość odpadów komunalnych, 

które wykonawca przekaże do instalacji komunalnych. Obowiązkowi przekazania odpadów  do 

instalacji komunalnych podlegają tylko odpady zmieszane, pozostałe odpady można przekazać do 
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instalacji posiadających zezwolenie na przetwarzanie odpady, które nie mają statusu instalacji 

komunalnych. 

Odpowiedź 10/III 

Zamawiający zmienia zapis pkt 3 w rozdziale 4 OPZ.  

Zapis: 

3. Ilość wytwarzanych odpadów na terenie Gminy Kostomłoty jest nierównomierna. 

Ostateczna rzeczywista ilość odpadów będzie znana w wyniku realizacji zadania. Zapłata za 

wykonanie zamówienia będzie odbywać się na podstawie rzeczywistych mas odebranych 

i zagospodarowanych odpadów komunalnych przekazanych do instalacji komunalnych. 

Zastępuje się: 

3. Ilość wytwarzanych odpadów na terenie Gminy Kostomłoty jest nierównomierna. 

Ostateczna rzeczywista ilość odpadów będzie znana w wyniku realizacji zadania. Zapłata za 

wykonanie zamówienia będzie odbywać się na podstawie rzeczywistych mas odebranych 

i zagospodarowanych odpadów komunalnych przekazanych do instalacji przetwarzających 

odpady. 

 

Pytanie 11/III. Bardzo prosimy o rozszerzenie godzin odbioru odpadów - zamiast od 7-18.00 na 

standardowe od 6.00 do 22.00 

Odpowiedź 11/III 

Zamawiający zmienia godziny odbioru odpadów na od 6.00 do 22.00 

 

Pytanie 12/III. W pkt 10 rozdział 7 OPZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do dostosowania zasad 

działania PSZOK do zapisów wynikających ze zmian prawa miejscowego. 

Bardzo prosimy więc o  zapis w SIWZ, że na PSZOK odbierane będą tylko odpady, o których mowa w 

regulaminie aktualnym na dzień składania ofert. W przypadku zmiany tego regulaminu w trakcie 

trwania umowy  prosimy o wskazanie terminu, w jakim wykonawca będzie musiał dostosować PSZOK 

do nowej Uchwały? 

Odpowiedź 12/III 

Na PSZOK odbierane będą tylko odpady, o których mowa w regulaminie aktualnym na dzień składania 

ofert. W przypadku zmiany tego regulaminu w trakcie trwania umowy Zamawiający wskazuje, że 

terminu, w jakim wykonawca będzie musiał dostosować PSZOK do nowej Uchwały to 30 dni. 

 



S t r o n a  | 5 

Pytanie 13/III. Bardzo prosimy o wykreślenie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z 

zakresu zbiórki w formie wystawki ze względu na fakt, iż zdarzają się często przypadki iż „indywidualne 

osoby” poszukujące cennych surowców: stal, miedź  etc dewastują urządzenia zsee wystawione przez 

mieszkańców przed dom np. lodówki czy telewizory przez co toksyczne substancje przedostają się do 

środowiska. 

Odpowiedź 13/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 14/III. Obowiązkiem wykonawcy niemożliwym do spełnienia jest  obowiązek przedstawienia 

harmonogramu do dnia 31.12.2019 wynikający z pkt 10 OPZ (str. 13). Prosimy o dostosowanie tego 

terminu do terminu otwarcia ofert tj. 30.12.2019 r. 

Odpowiedź 14/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, ponieważ nie ma takiego zapisu w 

treści SIWZ. 

 

Pytanie 15/III. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 6d ust 4 pkt 5, 

Zamawiający ma obowiązek żądania wskazania w ofercie przez wykonawcę  instalacji przetwarzania 

odpadów,  do których wykonawca zamierza przekazać odebrane z Gminy odpady. Bardzo prosimy o 

uzupełnienie SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź 15/III 

Zostało zamieszczone w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 

 

Pytanie 16/III. Czy obowiązek wymiany przez wykonawcę uszkodzonych lub wyeksploatowanych  

pojemników dotyczy tylko pojemników będących własnością wykonawcy tj. pojemników 120 l na 

tworzywa sztuczne oraz pojemników  i kontenerów na PSZOK? 

Odpowiedź 16/III 

Zostało zamieszczone w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 
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Pytanie 17/III. Bardzo prosimy o zmianę zapisów dotyczących kar umownych wyrażonych w paragrafie 

7 projektu umowy  i zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” oraz  wskazanie, że naliczanie 

kar za niezrealizowanie lub niewłaściwe zrealizowanie określonych w tym paragrafie czynności nastąpi 

tylko i wyłącznie w przypadku zaistnienia winy po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź 17/III 

Zostało zamieszczone w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 

 

Pytanie 18/III. Bardzo prosimy o wyjaśnienie zapisu w par 7 ust 1 pkt 6 projektu umowy, w którym 

wykonawca ma zapłacić  karę w wysokości 5 000,00 zł za każdy przypadek odebrania odpadów  innych 

niż komunalne z nieruchomości wskazanych przez Zamawiającego w zał. Nr 1 OPZ.  Jeżeli wykonawca 

odbiera odpady z pojemników wskazanych przez Zamawiającego i z nieruchomości wskazanych przez 

Zamawiającego nie jest w stanie odróżnić, czy w pojemniku np. na papier znajduje się papier 

z gospodarstwa domowego czy papier z działalności  gospodarczej. Pojemniki na papier są 

ogólnodostępne. Bardzo prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma poprawnie realizować 

ten obowiązek? 

Odpowiedź 18/III 

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zawarta 

propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ, lecz chęć zmiany treści SIWZ 

wynikająca z pełnego zrozumienia treści SIWZ i nie wymagająca żadnego wyjaśnienia. 

 

Pytanie 19/III. Bardzo prosimy o zmniejszenie kary wynikającej  z nieosiągnięcia poziomów recyklingu 

odpadów dla Gminy Kostomłoty ze stawki 1000,00 zł za każdą brakującą tonę  do stawki ustalonej 

ustawowo tj. 270,00 zł/Mg. Naliczanie kar prawie 4 krotnie wyższych niż faktycznie mogą zostać na 

Gminę nałożone jest nadmiernym obciążaniem wykonawcy. Obowiązek osiągnięcia poziomów 

recyklingu odpadów  jest ustawowym zadaniem własnym Gminy i nawet  sprawozdania dla podmiotu 

odbierającego odpady nie przewidują wyliczenia  tego poziomu. 

Odpowiedź 19/III 

Zostało zamieszczone w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 

 

Pytanie 20/III. Ze względu na fakt, iż kluczowym elementem  składającym się na cenę oferty jest koszt 

zagospodarowanie odpadów zmieszanych, a koszt ten z zasady zmienia się (rośnie) z początkiem 

każdego roku prosimy o wprowadzenie do paragrafu 13 projektu umowy  możliwości zmiany ceny dla 
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odpadów zmieszanych o wzrost kosztów zagospodarowania  odpadów zmieszanych od 01.01.2021 r. 

Taki zapis wyeliminuje dla wykonawców konieczność kalkulowania ryzyka podniesienia stawek już od 

początku trwania umowy i spowoduje iż Zamawiający zapłaci za faktyczny wzrost kosztów wykonania 

usługi. 

Odpowiedź 20/III 

Zostało zamieszczone w „Pytania i odpowiedzi cz. II” 

 

Pytanie 21/III. Bardzo prosimy, w związku z obowiązkiem osiągnięcia bardzo wysokiego poziomu 

recyklingu w roku 2020 o szczegółowe wytyczne dotyczące kontroli przez wykonawcę selektywnego 

zbierania odpadów  komunalnych. Czy w przypadku zauważenia przez brygadę wywożącą odpady 

zmieszane w pojemniku na odpady zmieszane odpadów takich jak papier, szkło, tworzywa sztuczne, 

metale czy bioodpady wykonawca może nieodebrać takich odpadów zostawiając naklejkę na 

pojemniku, że w odpadach zmieszanych znalazły się niewłaściwe odpady i właściciel nieruchomości 

jest zobowiązany do ich usunięcia (wyjęcia i wrzucenia do właściwych pojemników bądź 

kompostownika) i wtedy odpady zmieszane zostaną odebrane przy następnym wywozie zgodnie 

z harmonogramem? 

Odpowiedź 21/III 

W przypadku, gdy brygada wywożąca śmieci zauważy problem niewłaściwego segregowania odpadów, 

winna pozostawić informację na pojemniku oraz powiadomić Zamawiającego o zaistniałej sytuacji, 

zgodnie z zapisami OPZ dot. szczegółowego wymagania w zakresie zbierania i zagospodarowania 

odpadów. Dział 3 pkt. 6, ppkt. 5.Posegregowane śmieci zostaną odebrane od właściciela przy 

następnym wywozie zgodnie z harmonogramem. 

 

Pytanie 22/III. Bardzo prosimy o informację, kiedy Gmina Kostomłoty wprowadzi obowiązek 

selektywnej zbiórki dla wszystkich właścicieli nieruchomości, w tym zakazu wyrzucania do pojemników 

na odpady zmieszane bioodpadów i surowców takich jak papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale i 

opakowania wielomateriałowe? 

Odpowiedź 22/III 

Wszyscy mieszkańcy Gminy Kostomłoty są obowiązani do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych od 1-go stycznia 2020r. 
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Pytanie 23/III. Bardzo prosimy o informację, jakie opony  mają być odbierane w ramach mobilnej 

zbiórki  i na PSZOK? Czy tylko opony samochodowe od samochodów osobowych, czy także od 

samochodów dostawczych czy ciężarowych? Prosimy o podanie maksymalnej średnicy tych opon. Przy 

ustalaniu wymiarów opon prosimy o uwzględnienie faktu, iż mobilna zbiórka odbywa się załadunkiem 

ręcznym odpadów  i załadunek większych opon niż od standardowych samochodów osobowych może 

okazać się fizycznie niewykonalny ze względu na ich ciężar. 

Odpowiedź 23/III 

Wykonawca winien odbierać tylko opony samochodowe, niepochodzące z działalności gospodarczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




